



## ПРОГРАМА

**«онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю «051 Економіка» освітньої програми «Економіка» (ID у ЄДЕБО 8015) за другим (магістерським) рівнем вищої освіти (справа № 2476/АС-24) у Тернопільському національному технічному університеті імені Івана Пулюя (експертна група призначена наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 28.10.2024 р. № 1221-Е)**

### 1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертів. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ЗВО.

Програма візиту узгоджується керівником експертної групи та керівником закладу вищої освіти або гарантом освітньої програми в інформаційно-комунікаційній системі Національного агентства.

### 2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom. ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.7. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.8. У розкладі виїзду передбачається одна резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.9. Програмою візиту передбачена серія додаткових резервних зустрічей, в тому числі на третій день акредитаційної експертизи, на які можуть бути перенесені основні зустрічі, передбачені програмою візиту, у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей або у випадку вимкнення електропостачання та інтернет-зв'язку під час віялових відключень електроенергії. У такому випадку усі зміни часу зустрічей фіксуються в оновленій програмі візиту, яка підвантажується до звіту про результати експертизи.

2.10. У розкладі виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.11. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.12. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

### 3. Програма візиту експертів

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<b>День 1 – 12.11.2024</b>		
08:40–08:50	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо).	Учасники експертної групи; Гарант ОПП
09:00–09:30	<b>Організаційна зустріч з гарантом ОПП (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Гарант ОПП – к.е.н., доцент МАРТИНЯК Ірина Олександрівна
09:30–10:00	Підготовка до зустрічі 1	Учасники експертної групи
10:00–10:30	<b>Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Ректор – МИТНИК Микола Мирославович Проректор з науково-педагогічної роботи – ДЯЧУК Степан Федорович Проректор з міжнародного співробітництва – ВІТЕНЬКО Тетяна Миколаївна Проректор з наукової роботи – МАРУЩАК Павло Орестович Гарант ОПП – к.е.н., доцент МАРТИНЯК Ірина Олександрівна
10:30–10:50	Підготовка до зустрічі 2	Учасники експертної групи

10:50-11:30	<b>Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання (відеоконференція)</b>	<p>Учасники експертної групи:          НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович          ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна          КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович</p> <p>Автори відомостей про самооцінювання:          Гарант ОПП – к.е.н., доцент МАРТИНЯК Ірина Олександрівна          БЕРЕСТЕЦЬКА Олена Михайлівна - к.е.н., доцент          РІЗНИК Наталія Михайлівна - к.е.н., доцент</p>
11:30 – 11:50	Підведення підсумків зустрічі 1 і 2, підготовка до зустрічі 3	Учасники експертної групи
11:50–12:40	<b>Зустріч 3 зі стейкхолдерами (відеоконференція)</b>	<p>Учасники експертної групи:          НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович          ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна          КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович</p> <p>МІНЧУК Володимир Миколайович бізнес-аналітик Корпорація Софтсерв (SoftServe), голова експертної ради кафедри економічної кібернетики Ради роботодавців ТНТУ;          ЯСІНСЬКА Ірина Вікторівна - керуюча ТББВ 10019/07 АТ «Ощадбак», АТ Ощадбанк;          МАТЬКОВСЬКИЙ Олег Любомирович, директор ТОВ «Експерт сервіс – Т»          ГОЛОЮХА Галина Богданівна – директор ДП «Газпостач» ТОВ «Тернопільміськгаз»          КУЛЯШ Світлана Дмитрівна – керівник центру продажів Західного регіону АТ «Райфайзен Банк»</p>
12:40–13:00	Підведення підсумків зустрічі 3	Учасники експертної групи

13:00–14:00	Обідня перерва	
14:00- 14:10	Підготовка до зустрічі 4	Учасники експертної групи
14:10–15:00	<b>Зустріч 4 зі здобувачами ОП (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Здобувачі вищої освіти: Здобувачі 1-го курсу очної форми навчання – ПИТЕЛЬ Галина Ігорівна, КУТНИК Юрій Вікторович, ЗАБЛОЦЬКИЙ Віталій Валерійович, здобувачі 2-го курсу очної форми навчання – БАЗЮТА Христина Андріївна, ДЕМЯНИШИНА Вікторія Сергіївна, ФЕНЬО Володимир Ярославович, здобувачі 1-го курсу заочної форми навчання – ЗЬОЛА Марта Богданівна, БУЧИНСЬКИЙ Іван Богданович
15:00-15:20	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Учасники експертної групи
15:20-15:50	<b>Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Представники студентського самоврядування ЧУХ Роман - заступник голови студентського самоврядування; ШАФРАНСЬКИЙ Іван - в.о. голови студентського самоврядування; КОТ Олександр - студдекан ФЕМ;

		ОКІПНИЙ Ігор Богданович - голова студентського наукового товариства
15:50–16:10	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Учасники експертної групи
16:10–17:10	<b>Зустріч 6 з академічним персоналом (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Науково-педагогічні працівники, які реалізують ОП: БАБ'ЯК Жанна Володимирівна – к.п.н., доц., доцент кафедри української та іноземних мов БАКУШЕВИЧ Іванна Всеволодівна – к.е.н., проф., професор кафедри економічної кібернетики БЕРЕСТЕЦЬКА Олена Михайлівна - к.е.н., доц., доцент кафедри економічної кібернетики ГАРМАТІЙ Наталія Михайлівна - к.е.н., доц., доцент кафедри економічної кібернетики ДМИТРІВ Дмитро Володимирович - к.т.н., доц., доцент кафедри економічної кібернетики РІЗНИК Наталія Михайлівна - к.е.н., доц., доцент кафедри економічної кібернетики КУТКО Тарас Ігорович CEO DELTA FOOD, асистент кафедри економічної кібернетики (за сумісництвом), представник експертної ради кафедри економічної кібернетики Ради роботодавців ТНТУ
17:10–17:30	Підведення підсумків 6 зустрічі та першого дня	Учасники експертної групи

**День 2 – 13.11.2024**

08:45–09:00	Організаційна зустріч експертної групи	Учасники експертної групи
09:00–10:00	<b>Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Гарант ОПП – к.е.н., доцент МАРТИНЯК Ірина Олександрівна БЕРЕСТЕЦЬКА Олена Михайлівна - к.е.н., доцент ГАРМАТІЙ Наталія Михайлівна - к.е.н., доцент, ДМИТРІВ Дмитро Володимирович – к.т.н., доцент КОВАЛЬЧИК Олена Арнольдівна – асистент БЕРЕЖЕНКО Євген Богданович – директор студмістечка
10:00–10:20	Підготовка до зустрічі 7	Учасники експертної групи
10:30–11:10	<b>Зустріч 7 із адміністративним персоналом (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Начальник відділу міжнародного співробітництва – МОЧАРСЬКИЙ Віталій Сергійович Начальник навчального відділу – ТКАЧЕНКО Ігор Григорович Начальник відділу забезпечення якості освіти – МАТІЙЧУК Любомир Павлович Декан факультету економіки та менеджменту – к.е.н., проф., ЦІХ Галина Володимирівна Завідувач кафедри економічної кібернетики – ДМИТРІВ Дмитро Володимирович

11:10-11:30	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Учасники експертної групи
11:30-12:10	<b>Зустріч 8 із допоміжними структурними підрозділами (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Представники допоміжних структурних підрозділів: Керівник центру електронного навчання – КОНОВАЛЕНКО Ігор Володимирович Керівник психологічної служби – ПЕРІГ Ірина Мирославівна Начальник відділу доуніверситетської підготовки, профорієнтації та сприяння працевлаштуванню - КРУПКА Андрій Ярославович
12:10–12:30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Учасники експертної групи
12:30–13:00	<b>Зустріч 9 із випускниками ОП (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Випускники ОП ОСТРОВСЬКА Олена, ШЕВЧУК Світлана, ВОЛОБУЄВА Юлія, КРИЦЬКА Лілія, ДЕНКЕВИЧ Мар'яна
13:00–13:10	Підведення підсумків зустрічі 9	Учасники експертної групи
13:10–14:10	Обідня перерва	
14:10–14:40	<b>Відкрита зустріч (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна

		КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
14:40–15:00	Підготовка до резервної зустрічі	Учасники експертної групи
15:00–15:40	<b>Резервна зустріч (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Особи, додатково запрошені на резервну зустріч
15:40–16:00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Учасники експертної групи
16:00–16:30	<b>Фінальна зустріч (відеоконференція)</b>	Учасники експертної групи: НІКОЛАЄНКО Сергій Миколайович ЧУХРАЄВА Наталія Миколаївна КЛИМЕНКО Костянтин Віталійович  Ректор – МИТНИК Микола Мирославович Проректор з науково-педагогічної роботи – ДЯЧУК Степан Федорович Проректор з наукової роботи – МАРУЩАК Павло Орестович Гарант ОПП – к.е.н., доцент МАРТИНЯК Ірина Олександрівна
16:30–18:00	Робота з документами. Підведення підсумків другого дня	Учасники експертної групи
<b>День 3 – 14.11.2024</b>		
09:00–18:00	<b>«День суджень»</b> – внутрішня зустріч експертної групи	Учасники експертної групи